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Département fédéral des finances DFF 

Administration fédérale des contributions AFC  
Division principale de l’impôt fédéral direct,  
de l’impôt anticipé, des droits de timbre 

Impôt fédéral direct  
Impôt anticipé 

Berne, le 19 décembre 2019 

Aux administrations cantonales de  
l’impôt fédéral direct 

Aux autorités centrales des cantons  
en matière d’impôt anticipé 

Lettre circulaire 

Mutations dans la division Surveillance Cantons au 1er janvier 2020 

Mesdames, Messieurs, 

Vous recevez en annexe le nouvel aperçu de l’organisation de la division Surveillance Can
tons au 1er janvier 2020. 

Division Surveillance Cantons 

Ralph Theiler  
Le chef 
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Aperçu de l’organisation de la division Surveillance Cantons 

État au 1er janvier 2020 

Division 
Surveillance Cantons

Chef: Theiler Ralph
Rempl.: Morel Martin

Team I 
(Zones 1 à 4)

Chef: Bürki Daniel
Rempl.: Brüsehaber Mathias

BE
Bürki Daniel

Schläppi Beat

GR
Eggenschwiler Christoph

Bigler Markus

BS
Fäh Silvia

Brüsehaber Mathias

BL, GL
Zeller Bernhard

Brüsehaber Mathias

TG
Allenspach Alice

Brüsehaber Mathias

SZ, UR
Schmutz Philipp
Schläppi Beat 

Team II
(Zones 5 à 8)

Chef: Kalbermatter Alex
Rempl.: Remund Andreas

AG, NW
Walker Agnes
Jäger Lorenz 

AI
Remund Andreas

Künzle Urs

AR
Oppliger Andreas

Künzle Urs

LU
Bangerter Marc
Jäger Lorenz

SH
Kalbermatter Alex

Künzle Urs

OW, ZG
Berger Hanspeter

Jäger Lorenz (OW)
Künzle Urs (ZG)

Team III
(Zones 9 à 12)

Chef: Morel Martin
Rempl.: Bovigny Daniel

FR, GE
Bovigny Daniel
Kottelat Gérard

JU, TI
Zarri Antonella

Schuwey Frédéric (JU)

NE, VS
Cipolla Sandra

Gauchat Douglas 

VD 
Morel Martin 

Schuwey Frédéric 

Services spécialisés

Chef: Emch Daniel
Rempl.: Pulfer Roland

Agriculture
Oppliger Andreas

Publications, formulaires 
Barèmes, forfaits IFD

Hasler Jan

Impôt à la source
Pulfer Roland

Agents à l’étranger 
Comptabilité
Hartlep Janine

Traductions
Comptabilité

Mulhauser Michel

Secrétariat Documents des 
formations

Bieri Bernhard

SO, SG 
Imthurn Daniel 
Bigler Markus 

ZH 
Bürki Jonas 

Schmied André 
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Responsables pour les cantons dans la division Surveillance Cantons  
au 1er janvier 2020 

Nom Paraphe Fonction No téléphone 

Theiler Ralph THE Chef de division 058 463 52 27 

Morel Martin Mom Remplaçant du chef de division 058 462 74 28 

Equipe 1: Zones 1 à 4 (BS, BL, BE, GL, GR, SG, SZ, SO, TG, UR) 

Canton Nom Paraphe Fonction No téléphone 

 Bürki Daniel BKD Chef d’équipe 058 462 71 90 

Brüsehaber Mathias BRM Remplaçant du chef 058 462 72 29 

BS Fäh Silvia HIR  Spécialiste IFD 058 464 84 24  

Brüsehaber Mathias BRM Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 29 

BL Zeller Bernhard ZEL Spécialiste IFD 058 462 73 40 

Brüsehaber Mathias BRM Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 29 

BE Bürki Daniel BKD Spécialiste IFD 058 462 71 90 

Schläppi Beat SPI Spécialiste IA/CDI/IdI 058 463 00 35 

GL Zeller Bernhard ZEL Spécialiste IFD 058 462 73 40 

Brüsehaber Mathias BRM Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 29 

GR Eggenschwiler Christoph EGW Spécialiste IFD 058 462 33 21 

Bigler Markus BGM Spécialiste IA/CDI/IdI 058 469 07 07 

SG Imthurn Daniel IMD Spécialiste IFD 058 462 74 14 

Bigler Markus BGM Spécialiste IA/CDI/IdI 058 469 07 07 

SZ Schmutz Philipp SPH Spécialiste IFD 058 462 74 31 

Schläppi Beat SPI Spécialiste IA/CDI/IdI 058 463 00 35 

SO Imthurn Daniel IMD Spécialiste IFD 058 462 74 14 

Bigler Markus BGM Spécialiste IA/CDI/IdI 058 469 07 07 

TG Allenspach Alice ALL Spécialiste IFD 058 461 41 69 

Brüsehaber Mathias BRM Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 29 

UR Schmutz Philipp SPH Spécialiste IFD 058 462 74 31 

Schläppi Beat SPI Spécialiste IA/CDI/IdI 058 463 00 35 
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Equipe 2: Zones 5 à 8 (AG, AR, AI, LU, NW, OW, SH, ZG, ZH) 

Canton Nom Paraphe Fonction No téléphone 

 Kalbermatter Alex KAL Chef d’équipe 058 464 90 93  

Remund Andreas REA Remplaçant du chef 058 462 71 08 

AG Walker Agnes WAL Spécialiste IFD 058 462 74 23 

Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 05 

AR Oppliger Andreas OAN Spécialiste IFD  058 462 71 91 

Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 60 

AI Remund Andreas REA Spécialiste IFD 058 462 71 08 

Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 60 

LU Bangerter Marc BNM Spécialiste IFD  058 481 00 86 

Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 05 

NW Walker Agnes WAL Spécialiste IFD 058 462 74 23 

Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 05 

OW Berger Hanspeter BRG Spécialiste IFD  058 462 71 89 

Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 05 

SH Kalbermatter Alex KAL Spécialiste IFD 058 464 90 93  

Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 60 

ZG Berger Hanspeter BRG Spécialiste IFD  058 462 71 89 

Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 72 60 

ZH Bürki Jonas BUJ Spécialiste IFD/IA/CDI/IdI 058 462 74 19 

Schmied André SND Spécialiste IFD/IA/CDI/IdI 058 469 00 57 
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Equipe 3: Zones 9 à 12 (FR, GE, JU, NE, TI, VS, VD) 

Canton Nom Paraphe Fonction No téléphone 

 Morel Martin Mom Chef d’équipe 058 462 74 28 

Bovigny Daniel BOD Remplaçant du chef 058 462 73 72 

FR Bovigny Daniel BOD Spécialiste IFD 058 462 73 72 

Kottelat Gérard KOD Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 84 03 

GE Bovigny Daniel BOD Spécialiste IFD 058 462 73 72 

Kottelat Gérard KOD Spécialiste IA/CDI/IdI 058 462 84 03 

JU Zarri Antonella Zrr Spécialiste IFD 058 462 74 24 

Schuwey Frédéric SWY Spécialiste IA/CDI/IdI 058 463 57 72 

NE Cipolla Sandra CIP Spécialiste IFD  058 462 74 10 

Gauchat Douglas GDO Spécialiste IA/CDI/IdI 058 464 81 96 

TI Zarri Antonella Zrr Spécialiste IFD/IA/CDI/IdI 058 462 74 24 

VS Cipolla Sandra CIP Spécialiste IFD  058 462 74 10 

Gauchat Douglas GDO Spécialiste IA/CDI/IdI 058 464 81 96 

VD Morel Martin Mom Spécialiste IFD 058 462 74 28 

Schuwey Frédéric SWY Spécialiste IA/CDI/IdI 058 463 57 72 

Services spécialisés 

Domaine d’activité Nom Pa
raphe 

Fonction No téléphone 

 Emch Daniel ED Chef d’équipe 058 462 71 87 

Impôt à la source Pulfer Roland PUL Rempl. du chef 058 464 17 79 

Publications, formulaires, 
frais professionnels, reve
nus en nature, barèmes 

Hasler Jan HAJ Spécialiste 058 462 10 53 

Agriculture Oppliger Andreas OAN Expert agricole 058 462 71 91  

Traduction, comptabilité Mulhauser Michel Mu Spécialiste 058 464 90 97 

Agents à l’étranger  
comptabilité 

Hartlep Janine HTP Spécialiste 058 462 74 36 

Secrétariat, Supports de 
cours CSI 

Bieri Bernhard BBH Collaborateur 
spécialisé 

058 460 52 68 
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